关于开展第三届“中青年教师双语教学大赛”活动的通知

                    校教字〔2014〕号

校内有关单位：

    为鼓励中青年教师加强双语教学改革和研究，提高我校双语教学授课水平和质量，经学校研究，决定开展第三届“中青年教师双语教学大赛”活动。现将有关事项通知如下：

    一、基本要求

    1.“双语教学大赛”是一项展示我校教师双语教学水平、双语教学效果和提升我校双语教学质量的活动。各单位要加强领导和广泛动员，推荐优秀教师参加双语教学大赛；

    2.每个教学单位推荐参加“双语教学大赛”教师，名额原则上限报2人；

    3.学校根据学院推荐人选进行资格审查，组织参赛教师进行比赛。

    二、申报参赛教师条件

    1.各学院在岗教师，具有良好的师德风范和职业素养，近两年内未受过各种行政处分并无任何形式的教学事故；

    2.积极参与本科双语教学工作，原则上为在学校立项的双语教学课程的主讲教师；

    3.1969年4月30日后出生，年龄在45周岁以下（含45周岁）。

    三、竞赛主要内容和程序

    1.以课堂教学为主，参赛教师自己挑选所承担双语课程的一个单元内容进行示教，示教时间为20分钟；

    2.参赛教师必须提供书面教案（一式9份），并在比赛前交评委专家审阅。参赛教师在规范书写板书的同时，要恰当、合理地使用多媒体课件，但不能完全替代板书或将讲稿全部移植到课件上；

    3.由学校组织专家按双语课堂教学评价指标体系进行现场评分。

    四、时间要求

    1.各学院组织报名，对参赛教师进行资格审核，推荐参赛教师名单，填写《吉林大学双语教学大赛申报表》和《吉林大学双语教学大赛参赛教师汇总表》；

    2. 4月4日前，各学院将《吉林大学双语教学大赛申报表》和《吉林大学双语教学大赛参赛教师汇总表》纸质各一式1份报送教务处教学研究科，电子版发邮件：chengyin@jlu.edu.cn。联系电话：85166929；

    3.学校比赛暂定2014年9月进行，比赛具体事宜另行通知。

    五、奖励办法

    学校对获奖的青年教师颁发获奖证书和教学成果奖励津贴。

 附件：1.吉林大学双语教学大赛申报表

      2.吉林大学双语教学大赛参赛教师汇总表

                                              教务处

                                          教师教学发展中心
                                         二○一四年三月十日